
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 8 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29.2.2016 a 3.3.2016 
žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„V článku 11.1.1 je uvedeno v odstavci ii, že seznam musí zahrnovat alespoň 25 referenčních 

zakázek na PD. Když se sečtou zakázky uvedené pod písmenem a)b)c)d) vychází součet 15 

referenčních zakázek. Co je správné?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že tento dotaz se týká více různých požadavků zadavatele na technickou 

kvalifikaci, které však musejí být zájemcem splněný kumulativně. 

 

Podle čl. 11.1.1 bod ii. kvalifikační dokumentace musí seznam významných projekčních činností 

obsahovat alespoň 25 referenčních zakázek souvisejících se zpracováním PD na elektrických 

zařízeních distribuční soustavy nebo elektrických zařízení v oblasti NN, VN a trafostanic za 

posledních 36 měsíců. Dalším požadavkem zadavatele je, aby z těchto nejméně 25 referenčních 

zakázek příslušné počty z nich zároveň splňovaly kritéria podle písm. a) – d) tohoto ustanovení. 

Z referenčních zakázek uvedených na seznamu tedy pouze některé musí splňovat zároveň 

zvláštní kritéria podle čl. 11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační dokumentace. 

 

Zadavatel rovněž dodává, že podle čl. 11.1.1 bod ii. kvalifikační dokumentace platí, že pokud 

jedna z významných zakázek splňuje současně více z definic podle písm. a) – d) tohoto 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



ustanovení, lze ji uvést u každé z těchto definic, přičemž bude pro každou z těchto definic 

započítána. Teoreticky tak lze prokázat splnění požadavků zadavatele podle čl. 11.1.1 bod ii. 

písm. a) – d) kvalifikační dokumentace i méně než 15 referenčními zakázkami ze seznamu. 

Uvedené však nic nemění na tom, že celkový počet na seznamu uvedených referenčních 

zakázek, které související se zpracováním PD na elektrických zařízeních distribuční soustavy nebo 

elektrických zařízení v oblasti NN, VN a trafostanic za posledních 36 měsíců, musí být nejméně 

25.  

 
Dotaz č. 2: 

„Jakým způsobem bude probíhat prokazování splnění objektivních kvalifikačních požadavků na 

ekonomickou a finanční způsobilost dodavatele v případě sdružení. Zejména jak počítat ukazatel 

celkové likvidity a ukazatel zadluženosti.  

Např. jedna firma ve sdružení má ukazatel celkové likvidity 6,81 a druhá 0,95. Tak se jako 

výsledná se uvede celková likvidita 3,68?  

A stejně zní dotaz ohledně zadluženosti, jedna firma ve sdružení má zadluženost 13,06 a druhá 

81,05. Celková zadluženost bude tedy 47,06?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle § 64 odst. 6 ZVZ má-li být předmět veřejné zakázky 

plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou 

nabídku (analogicky též žádost o účast) jako „sdružení“, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění kvalifikace v plném rozsahu samostatně, což se netýká ekonomické, finanční nebo 

technické způsobilosti nebo oprávnění k podnikání, členství v profesní samosprávné komoře či 

jiné profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, v rámci kterých postačuje, aby splnění této 

kvalifikace prokázali všichni dodavatelé společně (tedy v souhrnu). Z uvedeného vyplývá, že v 

případě požadavků na ekonomickou a finanční způsobilost postačí, když jsou splněny pouze 

jedním z členů „sdružení“, které podává společnou nabídku (resp. společnou žádost o účast). 

 
Dotaz č. 3: 

„V kvalifikační dokumentaci je v článku 14.6 uvedeno: „Pokud je dodavatel součástí sdružení, 

nemůže již podat samostatnou žádost o účast, ani podat žádost o účast jako člen jiného 

sdružení, ani jiný dodavatel jeho prostřednictvím nemůže prokazovat splnění požadavků 

zadavatele na kvalifikaci.“ Z tohoto ustanovení nepřímo vyplývá, že každý dodavatel může podat 

žádost o účast pouze jednou, a to buď samostatně, nebo jako člen sdružení.“ 

 
Podotázka č. 1: 

„Platí stejné pravidlo i pro subdodavatele?“ 
 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že analogicky k § 69 odst. 3 ZVZ platí i pro podání žádostí 

o účast, že pokud dodavatel podá více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími 

dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny tyto žádosti o účast vyřadí a tyto zájemce vyloučí 

z účasti v zadávacím řízení. Z uvedeného zákonného ustanovení promítnutého do odst. 14.6 

kvalifikační dokumentace tak vyplývá, že dodavatel nebo člen společnosti dodavatelů 

(„sdružení“) nemůže zároveň být subdodavatelem, jehož prostřednictvím prokazuje jiný 

dodavatel (nebo „sdružení“ dodavatelů) část své kvalifikace. 

 
Podotázka č. 2: 

„Upřesnění dotazu: pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

(např. podle článku 11.1.5 b) – osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI). Může tutéž část kvalifikace 

prostřednictvím stejného subdodavatele a stejné osoby s kvalifikací ÚOZI prokázat jiný 

dodavatel?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

V souvislosti s odpovědí na podotázku č. 1 v rámci tohoto dotazu zadavatel uvádí, že ani ZVZ, ani 

zadávací podmínky nebrání tomu, aby prostřednictvím totožného subdodavatele prokazovalo 

splnění části své kvalifikace více dodavatelů (včetně „sdružení“ dodavatelů). Z pohledu ZVZ 

i zadávacích podmínek je nerozhodné, která konkrétní osoba poskytnutá subdodavatelem bude 

uvedena na seznamech osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky ve smyslu odst. 

11.1.5 kvalifikační dokumentace, předložených různými zájemci. Může se tak jednat i o stejnou 

osobu. Příslušný subdodavatel však v takovém případě není oprávněn samostatně ani jako člen 

společnosti dodavatelů („sdružení“) podat žádost o účast. 

 
Podotázka č. 3: 

„Může jiný dodavatel prokázat pomocí stejného subdodavatele jinou část kvalifikace (např. 

podle článku 11.1.3 – seznam významných zakázek v oboru zeměměřických prací)?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

V návaznosti na odpovědi na podotázky č. 1 a 2 v rámci tohoto dotazu zadavatel doplňuje, že 

prostřednictvím totožného subdodavatele mohou různí zájemci prokazovat i odlišné části 

kvalifikace. Pro úplnost zadavatel dodává, že z § 64 odst. 5 ZVZ vyplývá, že prostřednictvím 

subdodavatele není možné prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ.  

 



Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 8 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 4. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-03-04T10:56:05+0100
	Markéta Olmerová




